
 
        Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6, Parada Benito – Cruz Alta, RS, CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 – www.unicruz.edu.br 

 

 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
PLANO DE CARREIRA DO PESSOAL DOCENTE – PCPD 

Edital Interno de Progressão Docente – 2014 
Edital Nº 01/2014 

 
Homologação de Inscrições 

 
A Comissão de Acompanhamento, nomeada nos termos do art. 23 do Plano 

de Carreira do Pessoal Docente e de acordo com o item “4” do Edital Interno de 
Progressão Docente, de 21/10/2014, torna público a homologação das inscrições 
para progressão docente 2014: 
 
Número Nome Situação da Inscrição 
01 Aline Alves da Silva Homologada 
02 Andréia Moser Keitel Homologada 
03 Angela Simone Pires Keitel Homologada 
04 Angela Vieira Brunelli Homologada 
05 Carina Mion Garlet Homologada 
06 Carine Cristina Callegaro Homologada 
07 Carlise Maria Zambra Homologada 
08 Cléia Rosani Baiotto Homologada 
09 Cristina Krauspenhar Rossato Homologada 
10 Cristina Thum Kaefer Homologada 
11 Daniele Furian Araldi Homologada 
12 Dinara Hansen Homologada 
13 Fábio Dal-Soto Homologada 
14 Igor Norbert Soares Homologada 
15 Jaciara Treter Homologada 
16 Jackson Ernani Fiorin Homologada 
17 Jorge Damián Stumpfs Diaz Homologada 
18 Josiane Woutheres Bortolotto Homologada 
19 José Luiz Tragnago Homologada 
20 Kelly de Moura Oliveira Krause Não Homologada 
21 Luiz Felipe Kruel Borges Homologada 
22 Luiz Pedro Bonetti Homologada 
23 Marco Antonio Ribeiro Edler Homologada 
24 Maria Christina Schettert Moraes Homologada 
25 Maria Theresa Soares Schettert de Oliveira Homologada 
26 Nara da Silva Marisco Homologada 
27 Nelson Neto Homologada 
28 Patricia Mariotto Mozzaquatro Chicon Homologada 
29 Pedro Antonio Batistella Homologada 



 
        Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6, Parada Benito – Cruz Alta, RS, CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 – www.unicruz.edu.br 

 

30 Regis Augusto Nerbert Deuschle Homologada 
31 Rodrigo Bastos da Silva Homologada 
32 Rodrigo Otávio do Canto Cardona Homologada 
33 Rodrigo Luiz Antoniazzi Não Homologada 
34 Themis Goretti Moreira Leal de Carvalho Homologada 
35 Vanessa Libreloto Dalepiane Naumann Homologada 
36 Vaneza Cauduro Peranzoni Homologada 
37 Vitor da Rocha Sperotto Homologada 

 
 

Aos candidatos com inscrição não homologada cabe recurso na forma dos 
itens “2.3.” e “10.” do Edital 2014 de Progressão Docente. 
 

Os docentes com inscrição homologada deverão observar os prazos para 
entrega de documentos, de acordo com o item “10. Do Cronograma.” do Edital 2014 
de Progressão Docente. 
 

A entrega de recursos e dos documentos de comprovação para a progressão 
docente deverá ser entregue em envelope lacrado nas secretarias dos Centros de 
Ensino, observado o seguinte calendário: 
 
- Prazo para apresentação de recurso de inscrição: até 24/11/2014 
 
- Prazo para entrega de documentos com inscrição homologada; de 28/11/2014 até 
09/12/2014. 
 
 As secretarias dos Centros de Ensino deverão encaminhar à secretaria-geral, 
diariamente, todos os processos recebidos no dia anterior. 
 
 

Cruz Alta, 21 de novembro de 2014.  
 

 
 

__________________________ 
Odette Ottilia Brenner Schlabitz 

Coordenadora 
Comissão de Acompanhamento de Progressão Docente 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 21 de novembro de 2014. 
=========================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


